
Katalog sociálních a souvisejících

služeb v říčanském regionu

    

    
KOMUNITNÍ CENTRUM ŘÍČANY, O.P.S.

  MĚSTO ŘÍČANY





3

OBSAH 3

Úvodní slovo 4

DŮLEŽITÉ kontakty 5

	 TÍSŇOVÉ	TELEFONNÍ	LINKY	 5
 
	 MĚSTSKÝ	ÚŘAD	V	ŘÍČANECH	 6

	 TURISTICKÁ	INFORMAČNÍ	CENTRA	V	ŘÍČANSKÉM	REGIONU	 8

	 ČESKÁ	POŠTA	–	POBOČKA	ŘÍČANY	 8

Sociální služby v ŘÍČANSKÉM REGIONU 9

	 DOMOVY	PRO	SENIORY	 9
 
	 DOMOVY	SE	ZVLÁŠTNÍM	REŽIMEM	 10

	 KONTAKTNÍ	CENTRA	 11

	 KRIZOVÁ	POMOC	 12

	 NÍZKOPRAHOVÁ	ZAŘÍZENÍ	PRO	DĚTI	A	MLÁDEŽ	 13																																								

	 ODLEHČOVACÍ	SLUŽBY	 13
 
	 OSOBNÍ	ASISTENCE	 14

	 PEČOVATELSKÁ	SLUŽBA	 15
 
	 SLUŽBY	RANÉ	PÉČE	 16

	 SOCIÁLNĚ	AKTIVIZAČNÍ	SLUŽBY	PRO	RODINY	S	DĚTMI	 17

 SOCIÁLNĚ	AKTIVIZAČNÍ	SLUŽBY	PRO	SENIORY	
	 A	OSOBY	SE	ZDRAVOTNÍM	POSTIŽENÍM	 17

	 SOCIÁLNÍ	PORADENSTVÍ	 18	
 
	 SOCIÁLNÍ	REHABILITACE	 19
 
	 TERÉNNÍ	PROGRAMY	 20

SOUVISEjÍcÍ SLUŽby	 20

Mateřské školy v říčanském regionu	 21

Základní školy v říčanském regionu	 25

Související služby A VOLNOČASOVÉ AKTIVITy	 30

POUŽITÉ ZDROjE 34

STAcIONÁŘ OLGA 35 



4

	 Vážení	občané	říčanského	regionu,

	 dovolujeme	si	Vám	představit	 a	nabídnout	první	 vydání	Katalogu	kontaktů	 sociálních	
a	souvisejících	služeb	v	říčanském	regionu,	který	vznikl	v	roce	2012	za	finanční	podpory	
města	Říčany.
 
	 Tento	katalog	je	vytvořen	v	rámci	spolupráce	neziskových,	příspěvkových	a	dalších	or-
ganizací,	a	měl	by	sloužit	 zejména	Vám,	občanům,	ke	snadnější	orientaci	v	nabízeném	
spektru	služeb	a	možnostech	je	využít.
 
	 Jelikož	se	jedná	o	první	vydání,	nejsou	v	katalogu	uvedeny	zdaleka	všechny	organizace,	
které	v	našem	regionu	služby	sociální	i	související	nabízejí.	Do	budoucna	doufáme	v	roz-
šíření	kontaktů	na	základě	souhlasů	organizací	a	také	Vaše	případné	podněty,	na	kterou	
oblast	je	nutné	se	ještě	zaměřit.
 
	 Doufáme,	že	pro	Vás	bude	náš	katalog	užitečný	a	případné	nedostatky	naleznete	v	dal-
ších	vydáních.
 
	 Tým	Komunitního	centra	Říčany,	o.p.s.

∞	∞	∞

	 Komunitní	centrum	Říčany,	o.p.s.	bude	v	následujících	letech	usilovat	o	získání	finanč-
ních	prostředků	na	další	vydání	katalogů,	které	budou	zdarma	distribuovány	mezi	občany	
říčanského	regionu.
 
	 V	případě,	že	byste	chtěli	tento	projekt	podpořit	finančním	darem,	rádi	Vám	na	tuto	část-
ku	vystavíme	darovací	smlouvu,	kterou	můžete	využít	při	odpočtu	od	daňového	základu.
 
	 Pro	spolupráci,	dotazy,	připomínky	nebo	pochvaly	můžete	využít	následující	kontakty:

	 Komunitní	centrum	Říčany,	o.p.s.

	 Masarykovo	nám.	6/17,	251	01	Říčany

	 tel.	+420	737	587	130,	e-mail:	kc.ricany@seznam.cz

	 www.kcricany.cz



5

DŮLEŽITÉ KONTAKTy

TÍSňOVÉ TELEfONNÍ LINKy

112		Jednotné	evropské	číslo	tísňového	volání

Zjistíte-li	mimořádnou	událost	(požár,	havárii	s	únikem	nebezpečné	látky,	apod.…),	která	
ohrožuje	osoby,	majetek,	zvířata	nebo	životní	prostředí,	okamžitě	volejte	telefonní	číslo

150	HASIČI

Pomoc	zdravotnické	záchranné	služby	se	vyžaduje	při	všech	stavech	ohrožujících	život	na	
telefonní	lince

155	ZÁCHRANKA

Pokud	jste	svědky	dopravní	nehody	nebo	spáchání	trestného	činu,	volejte	telefonní	číslo
 

158	POLICIE

TÍSňOVÁ LINKA PRO NESLyŠÍcÍ
Pošlete SMS zprávu,	kde	uvedete:	příjmení	odesílatele,	místo	události,	ulice,	krátký	po-
pis	události	a	zranění	(max.	1	sms/160	znaků)

603 111 158 

Městská	policie	Říčany:	Komenského	náměstí	1619/3,	
tel.	323	618	150	/	+420	725	022	765

156		Městská	policie



6

MĚSTSKÝ ÚŘAD V ŘÍČANEcH 
Masarykovo	náměstí	53/40,	251	01		Říčany						
                   
tel.	+420	323	618	111	–	ústředna					
e–mail:	podatelna@ricany.cz	(pro	běžnou	korespondenci)
e–mail:	e-podatelna@ricany.cz	(pro	úřední	podání)
web:	www.ricany.cz

Budova	A:	Masarykovo	nám.	53/40
	 		B:	Masarykovo	nám.	83/1
	 		C:	Olivova	1800/2
	 		D:	Komenského	nám.	1850
	 		E:	Melantrichova	2000/38
	 		F:	Komenského	nám.	1619/2

ODbOR KANcELÁŘ STAROSTy

SEKRETARIÁT	(budova	A)
tel.:	323	618	102,	e-mail:	dana.bekova@ricany.cz	

administrativní práce, organizační administrativní činnost pro Rady a Zastupitelstva města 
Říčany, správa webových stránek města, centrální evidence členství města ve svazcích, 
sdružení, apod.

MATRIKA	(budova	B)	
tel.	323618110,	e-mail:	jana.simkova@ricany.cz
 
matrika narození, manželství, úmrtí; určení otcovství, změna jména a příjmení, zvláštní 
matrika Brno, osvědčení o státním občanství, osvědčení o přidělení rodného čísla, kontrolní 
a metodická činnost vůči matričním úřadům ve správním obvodu města Říčany, provádění 
matrikářských zkoušek

PODATELNY,	OVĚŘOVÁNÍ
budova	A: podatelna, elektronická podatelna, vidimace a  legalizace dokladů a úředních 
listin

úřední	hodiny:	PO	a	ST:	7	-	12/12:30	–	18,	ÚT	a	ČT	7	–	12/12:30	–	15,	PÁ	7	–	11	

budova F: recepce, podatelna, vidimace a legalizace dokladů a úředních listin, kontaktní 
místo Czech POINT, centrální spisovna, telefonní ústředna

úřední	hodiny:	PO	a	ST:	7	-	12/12:30	–	18,	ÚT	a	ČT	7	–	12/12:30	–	15

GRANTY	A	PROJEKTOVÉ	ŘÍZENÍ	(budova	A)
tel.	323618157,	e-mail:	hana.jarosova@ricany.cz	

příprava projektů strategického rozvoje města, strategický a akční plán města, zjišťování 
dotací pro město, granty, veřejné zakázky



7

ODbOR SOcIÁLNÍcH VĚcÍ A ZDRAVOTNIcTVÍ (budova D)
tel.:	323	618	241,	e-mail:blanka.spolkova@ricany.cz	

poradenská činnost v rámci sociální péče, zvláštní příjemce důchodu, vydávání označení 
parkovacích průkazů pro zdravotně postižené, výkon sociálně-právní ochrany dětí, agenda 
kurátora pro děti a mládež, agenda náhradní rodinné péče - pěstounská péče, osvojení, 
terénní sociální práce, součinnost se soudy, lékaři, orgány činnými v trestním řízení, ne-
státními organizacemi

ODbOR ŠKOLSTVÍ A KULTURy (budova f)
tel.:	323	618	213	e-mail:	zdenka.vankova@ricany.cz	

výkon státní správy na úseku školství, metodické usměrňování a řízení školských a kultur-
ních příspěvkových organizací města, zajišťuje zpracování obecní kroniky, dozorové čin-
nosti vyplývající ze zákona č. 249/2006 Sb., podmínky šíření  audiovizuálních děl, vedení 
agendy pořadatelů a organizátorů akcí spojených s hudební projekcí živé nebo reproduko-
vané hudby na volném prostranství dle OZV č. 2/2006

ODbOR SPRÁVNÍcH AGEND A DOPRAVy
tel.	323618276,	e-mail:bohumila.kuliskova@ricany.cz
 
ODDĚLENÍ	EVIDENCE	OBYVATEL	A	OSOBNÍCH	DOKLADŮ	(budova	F)
tel.	323618203,	e-mail:	jitka.peliskova@ricany.cz
 
státní občanství, evidence obyvatel, občanské průkazy, cestovní pasy, gratulace jubilan-
tům, zajišťování voleb a referend, sčítání lidu, domů a bytů, výkon státní správy na úseku 
správních agend

ODDĚLENÍ	DOPRAVY	(budova	F)
 
registr vozidel, silniční správní úřad, schvalování technické způsobilosti vozidel, registr ři-
dičů, bodové hodnocení řidičů, autoškolství, taxislužba, stanice měření emisí, výkon státní 
správy na úseku dopravy

Informace a kontakty na další odbory a jejich oddělení naleznete na www.ricany.
cz nebo na tel. 323618111 (ústředna MÚ Říčany)

Vedení	městského	úřadu	(vedoucí	úřadu)

Útvar	interního	auditu

Odbor	právní

Odbor	finanční

Odbor	správy	majetku

Odbor	informačních	technologií

Odbor	územního	plánování	a	regionálního	rozvoje

Odbor	životního	prostředí

Odbor	–	Obecní	živnostenský	úřad

Odbor	–	Stavební	úřad

Odbor	správy	hřbitovů

Útvar	krizového	řízení



8

TURISTIcKÁ INfORMAČNÍ cENTRA V ŘÍČANSKÉM REGIONU

TIc Říčany
Masarykovo	nám.	83/1,	251	01		Říčany

tel.:	323	618	169
e-mail:	jarmila.vorackova@ricany.cz
   
Otevírací doba:  
pondělí, středa: 8:30 - 12:00 / 12:30 - 17:00
úterý, čtvrtek, pátek: 8:30 - 12:00 / 12:30 - 16:00
sobota: 9:00 - 12:00  

TIc Mnichovice
Masarykovo	nám.	83,	251	64	Mnichovice	

tel.:	+420	323	666	311,	fax:	+420	323	666	320
e-mail:	infocentrum@mnichovice.info

Otevírací doba:
pondělí - pátek: 8:00 - 12:00 / 13:00 - 17:00
sobota: 8:00 - 12:00 

TIc Kostelec nad Černými Lesy
Náměstí	Smiřických	33,	281	63	Kostelec	nad	Černými	Lesy

tel.:	+420	321	623	296
e-mail:	infocentrum@kostelecncl.cz

Informační centrum je umístěno v Městské knihovně v přízemí budovy Základní školy.
Otevírací doba:
pondělí: 7:30 - 11:30 / 12:00 - 18:00
středa: 7:30 – 11:30 / 12:00 – 17:00
čtvrtek: 7:30 – 11:30 / 12:00 – 17:00

ČESKÁ POŠTA – ŘÍČANy U PRAHy 
Masarykovo	náměstí	62/32,	251	01		Říčany

telefon:	+420	323	602	048,	fax:	+420	323	602	29

Otevírací doba:
pondělí - pátek: 8:00 – 18:00
sobota: 8:00 - 12:00 



9

SOcIÁLNÍ SLUŽby V ŘÍČANSKÉM REGIONU

• Domovy pro seniory

Domovy pro seniory poskytují dlouhodobé pobytové služby seniorům, jejichž situace vyža-
duje pomoc jiné osoby. Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskyt-
nutí stravy, poskytnutí ubytování, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
aktivizační činnosti a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje za úplatu.

DOMOV POD KAVČÍ SKÁLOU
Marie	Pujmanové	2045/2,	251	01	Říčany

tel.	+420	323	632	443
e-mail:	socialni@domovpks.cz
web:	www.domovpks.cz

Komu je služba určena: seniorům se sníženou soběstačností od 63 let, s vazbou k re-
gionu

charakteristika služby:	 Poskytování	 kompletní	 péče	 o	 seniory.	 Kapacita	 49	 obyvatel.	
Nabízíme	1	a	2	lůžkové	pokoje,	24	hodinová	péče,	stravování	5	denně,	vlastní	kuchyň	a	
prádelna	1x	týdne	praktický	lékař,	rehabilitace.		Zřizovatelem	je	Středočeský	kraj.

DOMOV S PEČOVATELSKOU SLUŽbU SENIOR
Komenského	náměstí	1850,	251	01	Říčany

tel.	+420	323	604	244-7	(nepřetržitý	provoz)
e-mail:	iveta.zavodska@dps.ricany.cz
web:	dps.ricany.cz

Komu je služba určena: seniorům

charakteristika služby:	Základním	posláním	a	činností	je	poskytování	ubytovacích
a	stravovacích	služeb,	zajištění	pečovatelských	služeb	a	dalších	doplňkových	služeb
seniorům	-	obyvatelům	DPS	a	občanům	Říčan.	Celková	využitelná	kapacita	je	122	osob.

DOMOV PRO SENIORy bLANÍK S.R.O.
Jiráskova	456,	Mnichovice

tel.	+420	601	381	888
e-mail:	j.kumprechtova@dsblanik.cz
web:	www.dsblanik.cz

Komu je služba určena: klientům, kteří si nejsou sami schopni zajistit životní potřeby, 
nemohou žít bezpečně ve svém prostředí z důvodu věku, změn jejich zdravotního stavu, 
snížené soběstačnosti; klientům, kteří potřebují pravidelnou pomoc a péči jiné fyzické oso-
by

charakteristika služby:	Domov	pro	seniory	BLANÍK,	domov	 jako	doma	chce	být	sku-
tečným	 domovem.	 Zajišťujeme	 ubytování,	 stravování,	 ošetřovatelsko	 -	 zdravotní	 péči	 i	
volnočasové	aktivity.	Naší	snahou	je,	aby	se	Domov	podobal	skutečnému	domovu.	Klient	
určuje	svůj	denní	režim,	kdy	bude	vstávat,	odpočívat	apod.



10

DOMOV PRO SENIORy KOSTELEc NAD ČERNÝMI LESy
Lázeňská	462,	Kostelec	nad	Černými	lesy	281	63

tel.	+420	321	697	371
e-mail:	info@ddkostelecncl.cz
web:	www.ddkostelecncl.cz

Komu je služba určena: seniorům

charakteristika služby:	Posláním	našeho	domova	pro	seniory	je	nahradit	domov	klien-
tům,	kteří	vzhledem	ke	svému	stáří	a	zdravotnímu	stavu	nemohou	žít	ve	svém	přirozeném	
prostředí	a	umožnit	jim	prožít	aktivní	a	důstojné	stáří.

DOMOV HAČKA SE SÍDLEM V OLEŠcE
Oleška	153,	281	62	Oleška

tel.	+420	321	697	631,	+420	321	697	282
e-mail:		skarda@hacka.cz
web:	www.ddoleska.cz

Komu je služba určena: seniorům od 65 let 

charakteristika služby:	pobytová	služba	pro	seniory,	poskytováno	24	hodin	denně,	kom-
plexní	péče,	poskytování	zdravotní	péče

cENTRIN cZ S.R.O.
Zruč	nad	Sázavou,	Nám.	Míru	597	/	Unhošť,	Tyršovo	nám.	211	/	Praha	6,	Libocká	1/271

tel.	+420	724	372	112
e-mail:	info@centrin.cz
web:	www.centrin.cz

Komu je služba určena: seniorům od 65 let s trvalým pobytem na území ČR, kteří z dů-
vodu věku, změn jejich zdravotního stavu, snížené soběstačnosti a dovednosti, potřebují 
pravidelnou pomoc a péči jiné fyzické osoby v jejich nepříznivé sociální situaci a nejsou 
schopni si ji sami zajistit ve svém sociálním prostředí.

charakteristika služby:	24hodinová	péče	v	pobytovém	zařízení	sociálních	služeb	včetně	
všech	souvisejících	služeb.	Ošetřovatelská	a	lékařská	péče,	pravidelné	stravování,	volno-
časové	aktivity.

• Domovy se zvláštním režimem

V domovech se zvláštním režimem se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníže-
nou soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění nebo závislosti na návyko-
vých látkách, a osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto onemocnění, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Režim v těchto zařízeních při poskytování sociálních 
služeb je přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob. Služba se poskytuje za úplatu.

cENTRIN cZ S.R.O.
Zruč	nad	Sázavou,	Nám.	Míru	597	/	Unhošť,	Tyršovo	nám.	211	/	Praha	6,	Libocká	1/271

tel.	+420	724	372	112
e-mail:	info@centrin.cz
web:	www.centrin.cz



11

Komu je služba určena: osobám s trvalým pobytem na území ČR, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění a také osobám se stařeckou a 
Alzheimerovou demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto onemocnění a 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby

charakteristika služby:	24hodinová	péče	v	pobytovém	zařízení	sociálních	služeb	včetně	
všech	souvisejících	služeb.	Ošetřovatelská	a	lékařská	péče,	pravidelné	stravování,	volno-
časové	aktivity.

ObČANSKÉ SDRUŽENÍ TŘI

Lůžkový Hospic Dobrého Pastýře
Sokolská	584,	257	22	Čerčany

tel.	+420	317	777	381,	infolinka:	731	604	101	(Po	-	Pá,	8-16	hod.),	fax.:	317	700	903 
e-mail:	os-tri@centrum-cercany.cz
web:	www.centrum-cercany.cz

Komu je služba určena: pacientům, kteří trpí nevyléčitelnou chorobou v pokročilém nebo 
terminálním stadiu bez ohledu na věk, místo bydliště nebo sociální status 

charakteristika služby:	Paliativní	péče	je	komplexní,	aktivní	a	na	kvalitu	života	oriento-
vaná	péče	poskytovaná	pacientovi,	který	trpí	nevyléčitelnou	chorobou	v	pokročilém	nebo	
terminálním	stadiu.	Cílem	paliativní	péče	je	zmírnit	bolest	a	další	tělesná	a	duševní	strá-
dání,	zachovat	pacientovu	důstojnost	a	poskytnout	podporu	jeho	blízkým.		Hospic	nabízí:	
odborný	tým	zajišťující	kvalitní	péči,	léčbu	bolesti	a	podporu		v		těžké		situaci,	30	lůžek	s	
vlastním	sociálním	zařízením	a	s	možností	přistýlky	pro	blízké,	klidné	a	bezpečné	zázemí	
pro	společný	pobyt,	možnost	návštěvy	kdykoli,	 individuální	přístup	k	naplňování	potřeb	
nemocných,	individuální	režim	odlišný	od	nemocničního,	vlídné	prostředí,	vstřícný	perso-
nál,	bezbariérově	přístupnou	kapli,	zahradu	i	kavárnu	a	knihovnu,	pro	zájemce	program	v	
Centru		denních	služeb

• Kontaktní centra

Kontaktní centra jsou nízkoprahová zařízení navazující kontakt s osobami ohroženými zá-
vislostí na návykových  látkách. Cílem služby je minimalizovat sociální a zdravotní rizika 
spojená se zneužíváním návykových látek. Služba obsahuje terapeutické činnosti a pomoc 
při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje bezúplatně.

cENTRUM ADIKTOLOGIcKÝcH SLUŽEb MAGDALÉNA, O.P.S

Kontaktní a poradenské služby (KPS)
Nová	pražská	399,	Benešov	256	01

tel.	+420	317	728	880
e-mail:	cas.bn@magdalena-ops.cz		
web:	www.magdalena-ops.cz

Komu je služba určena: uživatelům  nelegálních  návykových  látek,  blízkým  uživatelů 
drog (rodiče, partneři), experimentátorům, klientům substitučního programu, uživatelům 
inhalačních látek, od 15 let



12

charakteristika služby:	KPS	nabízí	své	služby	cílové	skupině	drogově	závislých	a	jejich	
blízkým.	KPS	překonávají	psychologické	a	administrativní	bariéry	dostupnosti	a	umožňují	
této	klientele	přístup	ke	službám	bez	jakéhokoliv	doporučení,	přímo	z	ulice,	anonymně	a	v	
neformálním	prostředí,	proto	se	též	nazývají	„nízkoprahová“.

• Krizová pomoc

Krizová  pomoc  je  ambulantní  nebo  pobytová  služba  na  přechodnou  dobu  poskytovaná 
osobám, které se nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo života, kdy přechodně nemohou 
řešit svojí nepříznivou situaci vlastními silami. Služba obsahuje poskytnutí ubytování, po-
skytnutí stravy (nebo pomoc při zajištění stravy), terapeutické činnosti a pomoc při prosa-
zování práv a zájmů. Služba se poskytuje bezúplatně.
OLIVOVA NADAcE

Azylový dům Oliva
Olivova	224,	Říčany	u	Prahy,	251	01

tel.	+420	323	603	323
e-mail:	olivova.nadace@seznam.cz
web:	www.olivovanadace.cz

Komu je služba určena: matkám nebo otcům s dětmi 

charakteristika služby:	Azylový	dům	slouží	k	poskytnutí	sociálních	a	pobytových	služeb	
na	přechodnou	dobu	matkám	(popř.	otcům)	s	dětmi	a	těhotným	ženám,	kteří	se	ocitli	v	
nepříznivé	sociální	situaci	spojené	se	ztrátou	bydlení.	

TERAPEUTIcKÉ cENTRUM MODRÉ DVEŘE
Náměstí	Smiřických	39,	281	63	Kostelec	nad	Černými	lesy

tel.	+420	321	678	474,	+420	725	830	830,	+420	725	840	840,	+420	725	885	885
e-mail:	modredvere@modredvere.cz
web:	www.modredvere.cz

Komu je služba určena: osobám v krizi bez věkového omezení

charakteristika služby:	 Krizová	 intervence	 je	 poskytována	 každý	 pracovní	 den	 od	 
8	–	16.30	hod.	Krizová	intervence	náleží	každé	osobě	bez	omezení	věku,	pro	děti,	mládež,	
dospělé	 i	 seniory	vždy	ve	 chvíli	 těžké	 životní	 situace,	 kterou	momentálně	nezvládají,	 a	
přesahuje	jejich	možnosti.

ELPIDA, O.P.S.
Na	Strži	40,	140	00	Praha	4

Linka seniorů
tel.	800	200	007

charakteristika služby:	Linka	seniorů	800	200	007	je	bezplatná	a	anonymní	telefonic-
ká	služba	pro	seniory,	osoby	o	seniory	pečující	a	osoby	v	krizi.	Nabízí	volajícím	důvěrný	
prostor	pro	sdílení	jejich	pocitů,	provází	je	náročnými	životními	situacemi,	poskytuje	jim	
smysluplné	kontakty	na	další	služby	a	instituce.	Tím	je	podporuje	v	aktivním,	nezávislém	
a	důstojném	životě.



13

ČESKÁ ASOcIAcE PRO PSycHIcKÉ ZDRAVÍ
Klánova	300/62,	Praha	4,	147	00
tel.	+420	777	783	019
e-mail:		info@capz.cz

Linka psychopomoci
tel.	+420	224	214	214,	+420	777	783	146
e-mail:	psychopomoc@capz.cz
chat:	elinka.iporadna.cz

Komu je služba určena:	lidem	v	psychické	krizi,	jejich	blízkým	i	odborníkům;	bez	věko-
vého	omezení
charakteristika služby:	Linka	psychopomoci	je	krizová	telefonní	služba,	která	pomáhá	
lidem	s	duševními	problémy,	jejich	blízkým	i	pracovníkům	v	sociálních	službách,	zoriento-
vat	se	v	těžké	a	často	nepřehledné	situaci	psychické	krize.	Jde	o	anonymní,	nízkoprahovou	
službu,	která	je	k	dispozici	každý	všední	den	od	9	do	21	hod.	Možnost	kontaktu	je	telefo-
nická,	emailová,	dopisem	nebo	chat.

• Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

Nízkoprahová  zařízení  pro  děti  a mládež  poskytují  ambulantní  služby  dětem  a mládeži 
ohroženým sociálním vyloučením. Služba  je určena  rizikovým, neorganizovaným dětem 
a mládeži, kteří jsou ohroženi sociálně - patologickými jevy nebo mají vyhraněný životní 
styl neakceptovaný většinovou společností. Základním prostředkem pro navázání kontaktu 
s cílovou skupinou je nabídka volnočasových aktivit. Cílem je zlepšit kvalitu života cílové 
skupiny předcházením, snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících s jejich způ-
sobem života, umožnit jim lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet pod-
mínky, aby v případě zájmu mohli řešit svoji nepříznivou sociální situaci. Služba obsahuje 
výchovné,  vzdělávací  a  aktivizační  činnosti,  zprostředkování  kontaktu  se  společenským 
prostředím a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje bezúplatně.

ObČANSKÉ SDRUŽENÍ cESTA INTEGRAcE – KLUb cESTA
Na	Obci	2049,	25101	Říčany

tel.	+420	774	780	541
e-mail:	klubcesta@cestaintegrace.cz
web:	www.cestaintegrace.cz

Komu je služba určena: dětem a mladým lidem z Říčan a okolí, ve věku 7 až 26 let, kteří 
hledají jak smysluplně naplnit svůj volný čas, jak se zorientovat v sobě a ve světě kolem

charakteristika služby:		Posláním	Klubu	Cesta	je	doprovázení	dětí	a	mladých	lidí	na	je-
jich	cestě	dospíváním,	poskytujeme	jim	podporu	a	bezpečný	prostor	pro	jejich	realizaci.

• Odlehčovací služby

Odlehčovací služby jsou ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám se zdra-
votním postižením a seniorům, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby, o které jinak 
pečuje osoba blízká v domácnosti; cílem služby je umožnit pečující osobě nezbytný odpo-
činek. Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc 
při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo 
pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se 
poskytuje za úplatu.



14

cENTRIN cZ S.R.O.
Zruč	nad	Sázavou,	Nám.	Míru	597	/	Unhošť,	Tyršovo	nám.	211	/	Praha	6,	Libocká	1/271

tel. +420	724	372	112
e-mail:	info@centrin.cz
web:	www.centrin.cz

Komu je služba určena: Odlehčovací  pobytové  služby  jsou  zaměřeny na poskytování 
služeb pro osoby nad 65 let, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, špatného 
zdravotního stavu, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném prostředí s cílem umožnit 
pečující osobě nezbytný odpočinek.

charakteristika služby:	Služba	je	poskytována	formou	přechodného	pobytu	v	rozsahu	
24	hodin	denně	na	maximální	dobu	3	měsíců.
ObČANSKÉ SDRUŽENÍ TŘI
Sokolská	584,	257	22	Čerčany

Asistenční auto

tel.	+420	777	333	939	nebo	+420	731	480	350	(Po	-	Pá,	8-16	hod.)
e-mail:	asistencniauto@centrum-cercany.cz
web:	www.centrum-cercany.cz

Komu je služba určena: starším a omezeně pohyblivým spoluobčanům při pohybu ve 
městě (lékař, úřady, kulturní zařízení apod.)

charakteristika služby:	Tato	služba	je	součástí	odlehčovacích	služeb	a	jde	o	provozování	
osobního	auta,	které	bude	na	žádost	klienta	přistaveno	a	odveze	klienta	na	požadované	
místo.	Obsluha	vozu	může	klientovi	pomoci	při	nastupování	a	vystupování	z	vozu,	příp.	
ho	doprovodit.	S	řidičem	je	též	možné	domluvit	čekání	a	odvoz	zpět.	Služba	je	hrazena	
klientem.

• OSObNÍ ASISTENcE

Osobní  asistence  se poskytuje  v přirozeném sociálním prostředí  osobám se  zdravotním 
postižením a seniorům, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby, a to v předem dohod-
nutém rozsahu a čase. Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu, pomoc při osobní hygieně, pomoc při zajištění chodu domácnosti, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se 
poskytuje za úplatu.

KOMUNITNÍ cENTRUM ŘÍČANy, O.P.S.
Masarykovo	nám.	6/17,	251	01	Říčany

tel.	+420	737	587	130
e-mail:	kc.ricany@seznam.cz
web:	www.kcricany.cz

Komu je služba určena: dětem, mládeži, dospělým, seniorům a osobám se zdravotním 
postižením

charakteristika služby:	Vyškolení	osobní	asistenti	pomáhají	klientům	zůstat	soběstač-
nými	v	domácím	prostředí.	Sociální	službu	osobní	asistence	poskytujeme	ve	všední	dny	
v	čase	7:00	–	23:00	pro	klienty	v	říčanském	regionu.	



15

MONERE TEMPUS
Kostelec	u	Křížků	33,	251	68	Kostelec	u	Křížků

tel.	+420	724	838	418
e-mail:	monika.francova@moneretempus.cz
web:	www.moneretempus.cz

Komu je služba určena: seniorům

charakteristika služby:	Služba	obsahuje	pomoc	při	zvládání	běžných	úkonů	péče	o	vlast-
ní	osobu,	pomoc	při	osobní	hygieně,	pomoc	při	zajištění	chodu	domácnosti,	zprostředková-
ní	kontaktu	se	společenským	prostředím	a	pomoc	při	prosazování	práv	a	zájmů.

HEWER – ObČANSKÉ SDRUŽENÍ
Pod	Strašnickou	vinicí	13/191,	100	00	Praha	10

tel.	+420	274	781	341;	+420	736	505	554
e-mail:	strednicechy@pecovatel.cz
web: www.pecovatel.cz

Komu je služba určena: Osobní asistence je určena pro každého, kdo chce zůstat v do-
mácím  prostředí  a  z  jakýchkoliv  důvodů  potřebuje  pomoc  s  některými  úkony  běžného 
života.

charakteristika služby:	 24	 hodin	 denně	 a	 7	 dní	 v	 týdnu	 poskytujeme	 službu	 osobní	
asistence	pro	tyto	typy	klientů:	seniory,	osoby	s	tělesným,	smyslovým,	mentálním	nebo	
kombinovaným	postižením,	osoby	chronicky	nemocné	nebo	v	rekonvalescenci	po	úraze,	
osoby	s	některými	typy	psychického	onemocnění	atd.	

• PEČOVATELSKÁ SLUŽbA

Pečovatelská služba se poskytuje dětem, osobám se zdravotním postižením a seniorům, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby, a to v přirozeném prostředí i ve specializova-
ných zařízeních. Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy 
nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se 
poskytuje za úplatu. Bezúplatně se poskytuje rodinám, ve kterých se narodily současně tři 
nebo více dětí, účastníkům odboje a pozůstalým manželům (manželkám) po účastnících 
odboje starším 70 let.

DOMOV S PEČOVATELSKOU SLUŽbU SENIOR
Komenského	náměstí	1850,	251	01	Říčany

tel.	+420	323	618	272,	+420	725	851	898
e-mail:	pečovatelky@dps.ricany.cz
web:	dps.ricany.cz

Komu je služba určena: nájemcům DPS Senior v Říčanech, občanům města Říčany a
obcí Jažlovice, Kuří, Pacov, Strašín a Voděrádky, občanům okolních obcí za podmínky
uzavření smlouvy s obcí

charakteristika služby:	Služba	je	poskytována	od	pondělí	do	pátku	od	7.00	do	17.00
hod.,	v	sobotu	a	neděli	od	9.00	do	13.00	hod.	Služba	nabízí	 také	dovoz	nebo	donášku	
teplého	jídla.



16

MONERE TEMPUS
Kostelec	u	Křížků	33,	251	68	Kostelec	u	Křížků

tel. +420	724	838	418
e-mail:	monika.francova@moneretempus.cz
web:	www.moneretempus.cz

Komu je služba určena: seniorům

charakteristika služby:	Služba	obsahuje	pomoc	při	zvládání	běžných	úkonů	péče	o	vlast-
ní	osobu,	pomoc	při	osobní	hygieně	nebo	poskytnutí	podmínek	pro	osobní	hygienu,	poskyt-
nutí	stravy	nebo	pomoc	při	zajištění	stravy,	pomoc	při	zajištění	chodu	domácnosti,	zpro-
středkování	kontaktu	se	společenským	prostředím	a	pomoc	při	prosazování	práv	a	zájmů.

PEČOVATELSKÁ SLUŽbA KOSTELEc NAD ČERNÝMI LESy
Lázeňská	462,	Kostelec	nad	Černými	lesy	281	63

tel. +420	321	697	371
e-mail:	info@ddkostelecncl.cz
web:	www.ddkostelecncl.cz

Komu je služba určena: seniorům a osobám s chronickým onemocněním

charakteristika služby:	 Pomoc	 při	 zvládání	 běžných	 úkonů	 péče	 o	 vlastní	 osobu,	 při	
osobní	hygieně,	poskytnutí	stravy	nebo	pomoc	při	zajištění	stravy,	pomoc	při	zajištění	cho-
du	domácnosti,	zprostředkování	kontaktu	se	společenským	prostředím.

• Služby rané péče

Služby rané péče se poskytují rodičům dítěte ve věku do 7 let, které je osobou se zdravot-
ním postižením nebo jehož vývoj je ohrožen v důsledku nepříznivého sociálního prostředí. 
Služba je zaměřena na podporu rodiny a podporu vývoje dítěte s ohledem na jeho speci-
fické potřeby. Služba je poskytována především v domácnosti. Služba obsahuje výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
terapeutické činnosti a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje bezú-
platně.

fEDERAcE RODIČŮ A PŘÁTEL SLUcHOVĚ POSTIŽENÝcH O.S.

Středisko rané péče Tamtam Praha
Hábova	1571,	155	00	Praha

tel.	+420	235	517	313
e-mail:	ranapece@tamtam-praha.cz
web:	www.tamtam-praha.cz

Komu je služba určena: Rodinám s dítětem se sluchovým postižením / kombinovaným 
postižením / závažným postižením vývoje řeči 

charakteristika služby:	Raná	péče	je	sociální	služba	zaměřená	na	pomoc	rodinám	s	dět-
mi	raného	věku	se	zdravotním	postižením.		Základem	poskytovaných	služeb	jsou	konzulta-
ce	v	klientských	rodinách,	tzn.	v	domácím	prostředí,	kde	se	dítě	cítí	bezpečně.



17

• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou ambulantní služby poskytované rodině 
s dítětem, u kterého existují rizika ohrožení jeho vývoj, nebo je jeho vývoj ohrožen v dů-
sledku dopadů dlouhodobě obtížné sociální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomo-
ci překonat. Služba obsahuje výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při prosazování práv 
a zájmů. Služba se poskytuje bezúplatně.

KOMUNITNÍ cENTRUM ŘÍČANy, O.P.S.

Sanační program „SPOLU DOMA“ – rodinná asistence
Masarykovo	nám.	6/17,	251	01	Říčany

tel.	+420	737	536	201
e-mail:	spoludoma@kcricany.cz
web:	www.kcricany.cz

Komu je služba určena: rodinám s dětmi

charakteristika služby:	Rodinní	asistenti	pomáhají	při	hledání	východisek	z	tíživých	situ-
ací,	poskytují	základní	a	odborné	poradenství	(např.	o	právech,	povinnostech	a	nárocích),	
nabízejí	 pomoc	 při	 řešení	 výchovných	 nebo	 jiných	 problémů	 souvisejících	 s	 péčí	 o	 dítě	
či	domácnost,	doprovází	klienty	při	 jednání	na	úřadech	a	jiných	 institucích	(škola,	 lékař	
apod.).

fEDERAcE RODIČŮ A PŘÁTEL SLUcHOVĚ POSTIŽENÝcH O.S.

Aktivační centrum pro rodiny s dětmi se sluchovým postižením
Hábova	1571,	155	00	Praha

tel.	+420	773	023	292
e-mail:	aktivacni.centrum@frpsp.cz
web:	www.frpsp.cz

Komu je služba určena: osobám s kombinovaným postižením, osobám se sluchovým 
postižením, osobám v krizi, rodinám s dítětem/dětmi

charakteristika služby:	Cílem	Aktivačního	centra	je	vytvoření	podmínek	pro	přijetí	dítěte	
s	postižením	v	rodině,	posílení	sociálních	dovedností	dětí	i	rodičů	a	podpora	rodiny	s	dítě-
tem	s	těžkým	smyslovým	nebo	kombinovaným	postižením	vedoucí	k	samostatnosti	v	péči	
o	dítě,	při	jeho	výchově	a	vzdělávání.

• Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením jsou služby, které 
jsou poskytované osobám v důchodovém věku nebo osobám se zdravotním postižením 
ohroženým sociálním vyloučením. K základním činnostem patří zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.



18

KOMUNITNÍ cENTRUM ŘÍČANy, O.P.S.
Masarykovo	nám.	6/17,	251	01	Říčany

tel.	+420	737	587	130
e-mail:	kc.ricany@seznam.cz
web:	www.kcricany.cz

Komu je služba určena: Osobám se zdravotním postižením a seniorům.

charakteristika služby:	Dle	zájmu	nabízíme	sociálně	terapeutické	činnosti	jako	artete-
rapie,	cvičení	nordic	walking,	kavárničku	apod.	Aktuální	program	informace	naleznete	na	
webových	stránkách	nebo	se	můžete	informovat	telefonicky.	

TERAPEUTIcKÉ cENTRUM MODRÉ DVEŘE
Náměstí	Smiřických	39,	281	63	Kostelec	nad	Černými	lesy	

tel.	+420	321	678	474,	+420	725	830	830,	+420	725	840	840,	+420	725	885	885
e-mail:	modredvere@modredvere.cz
web:	www.modredvere.cz

Komu je služba určena: osobám od 16 do 65  let s duševním onemocněním, osobám 
s mentálním handicapem, duální diagnóza.

charakteristika služby: Dle	zájmu	nabízíme	terapeutické	techniky:	arteterapie,	drama-
terapie,	muzikoterapie,	 skupinové	a	 individuální	 poradenství,	 komunikační	 dovednosti	 a	
další	i	ergoterapeutické	techniky:	keramickou	dílnu,	textilní	dílnu,	košíkářskou	dílnu,	šper-
kařskou	dílnu,	zahradnické	práce,	vaření,	trénink	kognitivních	funkcí.

• Sociální poradenství

Sociální  poradenství  poskytuje  osobám v nepříznivé  sociální  situaci  potřebné  informace 
přispívající k řešení jejich situace. Základní sociální poradenství je součástí všech druhů 
sociálních  služeb. Odborné  sociální  poradenství  zahrnuje  občanské  poradny, manželské 
a rodinné poradny, sociální práci s osobami společensky nepřizpůsobenými, poradny pro 
oběti trestných činů a domácího násilí, sociálně právní poradenství pro osoby se zdravot-
ním postižením a seniory. Služba obsahuje poradenství, zprostředkování kontaktu se spo-
lečenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba 
se poskytuje bezúplatně.

ObČANSKÉ SDRUŽENÍ cESTA INTEGRAcE

Občanská poradna Říčany / Občanská poradna Mnichovice
Masarykovo	nám.	6,	25101	Říčany	/	Masarykovo	nám.	83,	25164	Mnichovice

tel.	+420	312	315	284,	+420	728	677	285
e-mail:	poradnaricany@cestaintegrace.cz	/	poradnamnichovice@cestaintegrace.cz
web:	www.cestaintegrace.cz

Komu je služba určena: osobám nad 15 let, jež se ocitly v krizi či vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem života ohroženi, rodiny s dětmi, senioři, oběti domácího 
násilí, trestné činnosti, zdravotně postižení, etnické menšiny



19

charakteristika služby:	Odborné	sociální	a	právní	poradenství.	Nezávislé	místo	nestran-
né,	důvěrné	a	bezplatné	pomoci.	Rady,	 informace	a	pomoc	všem	z	cílové	skupiny,	kteří	
se	dostali	do	nepříznivé	sociální	situace	nebo	jim	hrozí,	neznají	svá	práva	a	povinnosti.	
Dostupné	a	návazné	služby.	Aktuální	provozní	hodiny	na	webu.

ObČANSKÉ SDRUŽENÍ ROZUM A cIT
Na	Výsluní	2271,	251	01	Říčany

tel.	+420	323	605	782
e-mail:	rozumacit@rozumacit.cz
web:	www.rozumacit.cz

Komu je služba určena: náhradním  rodinám  s  dítětem/dětmi,  zájemcům  o  náhradní 
rodinnou péči, odborníkům

charakteristika služby:	pomáháme	dětem	žijícím	mimo	vlastní	 rodinu	 rozvíjet	vlastní	
identitu,	osobnost	a	 sociální	dovednosti;	pomáháme	dětem	vyrovnat	 se	 s	následky	de-
privace,	 prožitých	emocionálních	 traumat	a	 s	 náročnými	 situacemi,	 které	 s	 sebou	 život	
mimo	vlastní	 rodinu	přináší;	pomáháme	 rodinám	vytvářet	bezpečné	a	harmonické	pro-
středí	vhodné	pro	vývoj	dětí;	pomáháme	rodičům	při	výchově	přijatých	dětí,	podporujeme	
jejich	informovanost	a	znalost	jejich	práv.

fEDERAcE RODIČŮ A PŘÁTEL SLUcHOVĚ POSTIŽENÝcH O.S. 

Sociální poradna pro osoby se sluchovým postižením a jejich blízké 
Hábova	1571,	155	00	Praha

tel.	+420	235	517	313,	+420	734	674	844
e-mail:		socpor@frpsp.cz	
web:	www.frpsp.cz,	skype:	FRPSPsocpor

Komu je služba určena: osobám s kombinovaným postižením, osobám se sluchovým 
postižením, osobám se zdravotním postižením, osobám v krizi, rodinám s dítětem/dětmi, 
seniorům

charakteristika služby:	Sociální	poradna	nabízí	pomoc	s	žádáním	o	dávky	státní	soci-
ální	 podpory,	 poskytneme	kontakt	 na	další	 instituce,	 poskytneme	pomoc	při	 sepisování	
úředních	dopisů,	pomůžeme	při	vyřizování	telefonátů,	pomůžeme	v	těžké	životní	situaci	
s	hledáním	zaměstnání	aj.	

• Sociální rehabilitace

Jedná se o soubor specifických činností zaměřených na nácvik potřebných dovedností oso-
by se zdravotním postižením směřujících k dosažení samostatnosti a soběstačnosti v nej-
vyšší možné míře s ohledem na její dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav. Cílem je do-
sažení nalezení vhodného pracovního uplatnění. Proces sociální rehabilitace je  integrální 
součástí poskytování sociálních služeb.



20

TERAPEUTIcKÉ cENTRUM MODRÉ DVEŘE
Náměstí	Smiřických	39,	281	63	Kostelec	nad	Černými	lesy

tel.	+420	321	678	474,	+420	725	830	830,	+420	725	840	840,	+420	725	885	885
e-mail:	modredvere@modredvere.cz
web:	www.modredvere.cz

Komu je služba určena: Osobám od 16 do 65  let s duševním onemocněním, osobám 
s mentálním handicapem, duální diagnóza.

charakteristika služby:	Dle	zájmu	nabízíme	terapeutické	techniky:	arteterapie,	drama-
terapie,	muzikoterapie,	skupinové	poradenství,	komunikační	dovednosti	a	další	i	ergotera-
peutické	techniky:	keramickou	dílnu,	textilní	dílnu,	košíkářskou	dílnu,	šperkařskou	dílnu,	
zahradnické	práce,	vaření,	trénink	kognitivních	funkcí,	práce	v	kavárně,	úklidovou	dílnu.

• Terénní programy

Terénní programy jsou služby poskytované osobám, které vedou nebo jsou ohroženy rizi-
kovým způsobem života. Služba je určena pro problémové skupiny dětí a mládeže, uživa-
tele drog, osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách a jiné soci-
álně ohrožené skupiny. Cílem služby je tyto osoby vyhledávat a minimalizovat rizika jejich 
způsobu života. Služba obsahuje zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a 
pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje bezúplatně.

cENTRUM ADIKTOLOGIcKÝcH SLUŽEb MAGDALÉNA, O.P.S

Terénní program (TP)
Nová	pražská	399,	Benešov	256	01

tel.	+420	317	728	880
e-mail:	cas.bn@magdalena-ops.cz		
web:	www.magdalena-ops.cz

Komu je služba určena: uživatelům  nelegálních  návykových  látek,  blízkým  uživatelů 
drog (rodiče, partneři), experimentátorům, klientům substitučního programu, uživatelům 
inhalačních látek, od 15 let

charakteristika služby:	Cílem	terénního	programu	je	minimalizovat	zdravotní	a	sociální	
rizika	spojená	s	užíváním	drog	a	 jejich	dopady	na	 jedince	 i	 širokou	veřejnost.	Cílem	 je	
kontaktovat	uživatele	návykových	látek	v	jejich	přirozeném	prostředí,	kdy	základním	atri-
butem	je	anonymita	a	bezplatnost	služeb.	Snahou	je	zvýšit	informovanost	klientů	o	rizicích	
užívání	návykových	látek,	o	infekčních	chorobách	a	nabídce	odborné	pomoci.		Dále	ovlivnit	
motivaci	klientů	ke	změně	rizikového	chování	a	životního	stylu,	směrem	k	bezpečnějšímu	
jednání.

SOUVISEjÍcÍ SLUŽby

ObČANSKÉ SDRUŽENÍ cESTA INTEGRAcE
Masarykovo	nám.	6,	25101	Říčany
web:	www.cestaintegrace.cz



21

centrum primárních programů

tel.	+420	774	780	540
e-mail:	centrumprevence@cestaintegrace.cz

Komu je služba určena: dětem a mládeži do 26 let ohroženými rizikovými jevy. 

charakteristika služby:	Interaktivní	dlouhodobé	či	krátkodobé	skupinové	programy	pri-
mární	prevence	pro	žáky	základních	a	středních	škol	se	zaměřením	na	rizikové	jevy.	Mezi	
témata	programů	patří	rozvoj	osobnosti,	komunikace,	drogy,	partnerství,	multikulturalis-
mus,	šikana,	právní	minimum,	komunikace,	apod.

Probační a resocializační program Právo pro každý den

tel.	+420	728	677	285
e-mail:	probacniprogram@cestaintegrace.cz

Komu je služba určena: mladistvým klientům od 15 do 18 let Probační a mediační služby 
ČR, kteří se dopustili protiprávního jednání.

charakteristika služby:	Program	založený	na	interaktivním	vzdělávání	o	zákonech,	de-
mokracii	a	lidských	právech,	rozvíjející	právní	znalosti	a	praktické	dovednosti,	potřebné	v	
životě.	Určen	mladistvým	ve	střetu	se	zákonem.

Dopravní výchova
Na	Obci	2049,	25101	Říčany

tel.	+420	774	780	540
e-mail: dopravnivychova@cestaintegrace.cz

Komu je služba určena: dětem z mateřských a základních škol ve věku od 3 do 15 let, 
převážně dětem 4. tříd základních škol.

charakteristika služby:	Výuka,	výcvik	a	upevňování	zásad	u	dětí	základních	a	mateř-
ských	škol	a	bezpečné	chování	v	silničním	provozu	dle	tematického	plánu	BESIP.	Praktická	
část	probíhá	na	dětském	dopravním	hřišti,	teoretická	část	zpravidla	v	učebně	poblíž	hřiš-
tě.	

MATEŘSKÉ ŠKOLy V ŘÍČANSKÉM REGIONU

MATEŘSKÁ ŠKOLA SRDÍČKO
E.	Beneše	204,	251	01	Říčany
 
tel.	+420	323	602	896
e-mail:	reditel@mssrdicko.ricany.cz
web:	www.sweb.cz/skolka.srdicko

Kapacita školky:	96	dětí	
 



22

MATEŘSKÁ ŠKOLA U SLUNEČNÍcH HODIN
Štefánikova	1616,	251	01	Říčany	
 
tel.	+420	323	604	373
e-mail:	jarmila.sebkova@ms.ricany.cz
web:	www.materskeskolky.cz

Spádová oblast školy:	Říčany
Kapacita školky:	124	dětí,	třídy: 5

charakteristika služby: Celkové zaměření školy na environmentální výchovu, vzdělání 
a osvětu směřuje k poznávání přírody a řešení problémů životního prostředí a životního 
stylu obecně. Vedle široké škály běžných „školkových“ aktivit, se mohou děti v průběhu 
roku těšit mimo jiné na plavecký výcvik v Aquapalace v Čestlicích, návštěvy solné jeskyně, 
vzdělávací programy Ekocentra Říčany, které většinou probíhají v přírodě, na řadu divadel-
ních představení, výlety, zahradní slavnost nebo pětidenní expedici v Krkonoších. Mateřská 
škola zprostředkovává zájmovou činnost, kterou poskytují externí lektoři.
 
 
MATEŘSKÁ ŠKOLA ČTyŘLÍSTEK
Domažlická	1656,	251	01	Říčany,	odloučené	pracoviště:	Kolovratská	1704
   
tel.	+420	323	631	551
e-mail: skolkactyrlistek@seznam.cz
web:	www.ms-ctyrlistek.wz.cz

Kapacita školky:	167	dětí

MATEŘSKÁ ŠKOLA A jESLE LANDIE
Orlická	2188,	251	01	Říčany

tel:	+420	602	259	004
e-mail:	landie@landie.cz
web:	www.landie.cz

Spádová oblast školy:	neomezeně
Kapacita školky:	50	dětí	školka	(věk	2	–	7	let)	+	10	dětí	jesle	(6	–	24	měsíců),	
třídy:	4	(školka)	+	2	(jesle)

charakteristika školky: MŠ Landie je zařazena do rejstříku škol, je zaměřena na všeo-
becný pohybový rozvoj a zdravou stravu, kterou vaříme v naší kuchyni v bio kvalitě. Děti 
pravidelně chodí na tenis, plavání, bruslení, do solné jeskyně, na golf, jezdí na školku v pří-
rodě a na horách. V jesličkách pečují o děti kvalifikované zdravotní sestry, ve spolupráci 
s pediatry připravujeme individuální výživové plány miminek. Pro maminky je k dispozici 
kavárna s nabídkou bioproduktů.  

MATEŘSKÁ ŠKOLA KOLOVRÁTEK
Kolovratská	1704/2,	251	01	Říčany

tel.	+420	605	555	009
e-mail:	skolkakolovratek@gmail.com
web:	www.skolka-kolovratek.eu

Spádová oblast školy:	neomezeně
Kapacita školky:	60	dětí,	třídy:	3



23

charakteristika školy: Soukromá školka - rámcový vzdělávací program pro MŠ, domácí 
prostředí, v ceně školného hudební, sportovní, přírodovědný, výtvarný a čtenářský krou-
žek. Dále angličtina, plavání, flétna, divadla a školky v přírodě.

MATEŘSKÁ ŠKOLA NEMO V ŘÍČANEcH
Nad	Bahnivkou	140,	251	01	Říčany

tel.	+420	606	541	712
e-mail:	babyclubnemo@seznam.cz
web:	www.babyclubnemo.cz

Spádová oblast školy:	neomezeně
Kapacita školky:	36	dětí,	třídy:	3

charakteristika školky: Jsme soukromá mateřská škola zapsaná do rejstříku škol. Malý 
počet dětí ve třídách umožňuje individuální péči. V rámci kurzovného je výuka angličtiny, 
keramika, cvičení v tenisové hale a logopedická péče. Od září 2013 otevíráme česko-ang-
lickou bilingvní třídu Frogs.
 
SOfIE – MONTESSORI MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA O.P.S.
Žižkova	286/12,	251	01	Říčany

tel.	+420	773	220	281
e-mail:	info@ms-sofie.cz
web:	www.ms-sofie.cz

Spádová oblast školy:	neomezeně
Kapacita školky:	40	dětí,	třídy:	2

charakteristika školy: Soukromá mateřská škola registrována v síti škol MŠMT, posta-
vená na celostním přístupu ke vzdělávání, Montessori filozofii, s výukou anglického jazyka 
v rámci dopoledního programu. Dvě věkově smíšené třídy se dvěma učitelkami ve třídě. 
Třídy plně vybavené Montessori pomůckami, s dostatkem místa pro všechny aktivity, včet-
ně odpoledních kroužků. Stravování v bio kvalitě.

MŠ MAGIc HILL
Dunajská	2136	a	213,	251	01	Říčany

tel.	+	420	602	176	833
e-mail:	info@magic-hill.cz
web:	www.magic-hill.cz

Spádová oblast školy:	neomezeně
Kapacita žáků:	40,	třídy: 4 

charakteristika školy: Jsme česko-anglická soukromá mateřská škola s více než 8 letou 
historií. Do školky přijímáme děti již od 2 let věku, ve třídách jsou děti věkově rozdělené, 
v každé skupince je maximálně 10 - 12 dětí. S každou skupinkou pracují 2 stálí učitelé – 
česká učitelka a rodilý mluvčí. Na mateřskou školu navazuje naše česko-anglická Základní 
škola Magic Hill, kam také odchází většina dětí z naší školky.



24

SPEcIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A SPEcIÁLNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA PŘI OLIVOVĚ DĚT-
SKÉ LÉČEbNĚ ŘÍČANy
Olivova	224,	251	01	Říčany

tel.	+420	323	631	120
e-mail:	skola.olivovna@seznam.cz
web:	www.sweb.cz/skola.olivovna

Kapacita školky:	30	dětí,	třídy:	1	–	2,	počet	otevřených	tříd	závisí	na	počtu	dětí	přijatých	
do	léčebny.
 
charakteristika školy: Děti jsou do léčebny a následně do mateřské školy přijímány na 
základě návrhů dětských  lékařů schválených zdravotními pojišťovnami. Do  léčebny  jsou 
přijímány děti s nespecifickým onemocněním dýchacích cest tj. všechna opakovaná a chro-
nická onemocnění horních cest dýchacích, laryngitidy, stav po zánětech plic, onemocnění s 
kožní problematikou. Pobyt dětí trvá 4 – 8 týdnů a děti během pobytu prochází jednotlivý-
mi léčebnými procedurami. Během dne jsou děti v mateřské škole, kde probíhají jednotlivé 
spontánní a řízené činnosti a podle potřeby, zdravotního a psychického stavu odchází se 
zdravotníky na léčebnou péči popř. lékařské vyšetření.
Provoz mateřské školy  je celodenní od 7.45 do 18.15 hodin. Provoz o víkendu zajišťuje 
zdravotnický personál.

MIKEŠOVA ŠKOLKA
Tehov	205,	251	01	Říčany

tel.	+420	602	277	489
e-mail:	mila@hacalka.cz
web:	www.hacalka.cz

Spádová oblast školy:	Tehov	–	Říčany
Kapacita školky:	42	dětí,	třídy: 3

charakteristika školky: Mikešova školka se nachází v malebném Ladově kraji, na cestě 
kocoura Mikeše… a tím to začalo!!! Školička má navodit domácí pohodovou atmosféru, ves-
nického rázu, uchránit děti před hektičností dnešní doby. Pomůže nám k tomu situace okolí 
- mezi vesnicemi, za námi les, před námi rybník, samozřejmě za ohraničeným prostorem 
pro děti. Zahrada pro děti je přiměřeně zútulněna bezpečnými doplňky.

ŠKOLKA NUPAKy – ČIKO MINIŠKOLIČKA
Nupaky,	Krátká	483,	251	01	Říčany
 
tel.	+420	724	024	183
e-mail:	info@skolka-nupaky.cz
web:	www.skolka-nupaky.cz

Kapacita školky:	12	dětí	
 
charakteristika školy: Jsme miniškolička rodinného typu sídlící v malém domku se za-
hrádkou v klidné části obce Nupaky s individuální výchovou dětí v malé skupině (max. 12 
dětí). Naše „miniškolička“ - hlídání dětí,  nabízí pro Vaše děti nejen hlídání a zábavu se 
spoustou hraček, vzdělávacích pomůcek a dovádění, ale také každý den vzdělávací pro-
gram uzpůsobený pro nejmenší děti od 3 do 6(7) let. Věkové výjimky jsou možné po do-
hodě. Během celého dne je zajištěn pitný režim (ovocné, bylinné a jiné čaje, šťáva, voda). 
Děti si nosí vlastní jídlo.



25

MATEŘSKÁ ŠKOLA VELKÉ POPOVIcE
Smetanova	393,	251	69	Velké	Popovice

tel.	+420	323	665	201
e-mail: mskolka.popovice@seznam.cz
web:	www.msvelkepopovice.cz

Spádová oblast školy:	Velké	Popovice
Kapacita školky:	90	dětí,	třídy: 4

charakteristika školy: Chceme vychovat děti, které v budoucnu přemění svět!

MATEŘSKÁ ŠKOLA SVOjETIcE
V	Průhonu	153,	251	62	Mukařov

tel. +420	323	660	452
e-mail:	skolka@svojetice.cz
web:	skolka-svojetice.cz

Spádová oblast školy:	Svojetice,	v	případě	nenaplněné	kapacity	Klokočná	a	další
Kapacita školky:	34	dětí,	třídy:	2

charakteristika školy: Máme vypracovaný vlastní Rámcově vzdělávací program „Kočič-
ko, myš, pojď ke mně blíž, ať se něco naučíš!“ Provoz Mateřské školy  od  7,00  -  16, 30 
hod Třída Myšky: 13 dětí, zpravidla od 3 - 4 let (smíšená třída); zaměření: adaptace dětí na 
školní prostředí, odloučení od rodiny, osvojení si základních prvků sebeobsluhy, hygieny. 
Třída Kočky: 21 dětí, zpravidla ve věku 5 - 6 let + OŠD (smíšená třída); zaměření: zdoko-
nalování získaných poznatků a znalostí, příprava na vstup do 1. tř. ZŠ.

ZŠ A MŠ bŘÍ. fRIČŮ ONDŘEjOV
Pražská	59,	251	65	Ondřejov

tel.	+420	734	575	388,	+420	734	449	497
e-mail:	skolka@zsondrejov.cz
web:	www.zsondrejov.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLy V ŘÍČANSKÉM REGIONU   
 
I. ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŘÍČANy
Masarykovo	nám.	71,	okres	Praha-východ		

tel.	+420	323	602	483
e-mail:	1zs@1zs.ricany.cz
web:	www.zs-ricany.cz

Spádová oblast školy:	neomezeně.
Kapacita žáků: 570,	kapacita školní družiny:	125,	třídy:	1.	-	9.	

charakteristika školy: Rozšířená výuka matematiky od 6. ročníku, pro předškoláky Ško-
la nanečisto – příprava na I. třídu, škola se nachází ve třech budovách, I. třídy – Olivova 
1308, II. – IV. třídy Masarykovo nám. 82, V. - IX. třídy Masarykovo nám 71.
 
 



26

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŘÍČANy
Bezručova	94/19,	251	01	Říčany

tel.	+420	323	602	217
e-mail:	reditel@2zs.ricany.cz
web:	www.2zsricany.cz

Spádová oblast školy:	Babice,	Březí,	Česlice,	Dobřejovice,	Doubek,	Herink,	Kunice,	Kře-
nice,	Louňovice,	Modletice,	Nupaky,	Sluštice,	Popovičky,	Světice,	Svojetice,	Štíhlice,	Tehov,	
Tehovec,	Vyžlovka.

Kapacita žáků:	750,	kapacita školní družiny: 210,	třídy:	1.	-	9.	

charakteristika školy: Poskytování základního vzdělávání a výchovy, poskytování služeb 
školní družiny, zaměření na hudební výchovu a bilingvální vzdělávání, poskytování zájmo-
vých kroužků prostřednictvím centra Mraveniště.
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA NERUDOVA
Nerudova	481,	251	01	Říčany	

tel.	+420	323	602	005,	+420	777	755	127
e-mail:	sborovna.zs-nerudova@seznam.cz
web: www.zs-nerudova.cz

Kapacita žáků:	74,	kapacita školní družiny:	14	

charakteristika školy: Základní škola praktická. Výuka zabezpečována i ve speciálních 
třídách, kde jsou vzděláváni žáci s kombinovaným postižením, těžšími stupni mentálního 
postižení. Ve školním roce 2012 /2013 otevřena poprvé i přípravná třída pro základní škol-
ství. Odloučené pracoviště: Dětské centrum Strančice
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA U ŘÍČANSKÉHO LESA
Školní	2400/4,	251	01	Říčany

tel.	+420	323	666	555
e-mail:	info@zs.ricany.cz
web:	www.zs.ricany.cz

Kapacita žáků:	540,	kapacita školní družiny:	240,	třídy:	1.	–	9.

charakteristika školy: Při  škole  je  zřizována  i  přípravná  třída.  Cílem  přípravné  třídy 
je systematicky připravovat děti ze socio-kulturně znevýhodňujícího prostředí k bezpro-
blémovému začlenění do vzdělávacího procesu. Dále škola nabízí možnost využití školní 
družiny a školního klubu. Škola nabízí širokou nabídku mimoškolních aktivit ve spolupráci 
s agenturou Kroužky. Vedení kroužků zajišťují naši učitelé nebo kvalifikovaní lektoři s pro-
fesionálním přístupem. 

SPEcIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A SPEcIÁLNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA PŘI OLIVOVĚ DĚT-
SKÉ LÉČEbNĚ ŘÍČANy 
Olivova	224,	251	01	Říčany

tel.	+420	323	631	120
e-mail:	skola.olivovna@seznam.cz
web:	www.olivovna.eu



27

Kapacita žáků:	75,	kapacita školní družiny:	20	

charakteristika školy: Základní  škola  poskytuje  vzdělání  a  výchovu  dětem  a  žákům, 
kteří  jsou pacienty dětské  léčebny nebo  jsou zařazeni do sociálního programu. Hlavním 
úkolem naší školy je zajistit kontinuitu práce žáků, udržet a rozvíjet jejich znalosti. Peda-
gogové se také snaží o upevnění psychické sebedůvěry dětí, která je oslabena vlivem jejich 
nemoci a změnou prostředí bez rodičovského zázemí.

GyMNÁZIUM ŘÍČANy
Komenského	nám.	1/1280,	251	01	Říčany
  
tel.	+420	323	602	046
e-mail:	gymnazium@ricany.cz
web:	http://gymnazium.ricany.cz/

Kapacita žáků:	404	

MASARyKOVO KLASIcKÉ GyMNÁZIUM, S.R.O.
Táborská	1685,	Říčany
  
tel.	+420	323	632	590
e-mail:	mkg@seznam.cz
web:	http://www.mkg.cz

Kapacita žáků:	255	

SOfIE-MONTESSORI MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA O.P.S.
Žižkova	286/12,	Říčany

tel.	+420	773	220	281
e-mail:	info@zs-sofie.cz
web:	www.zs-sofie.cz

Kapacita žáků:	25,	třídy:	1.	–	5.

charakteristika školy:  Soukromá základní škola registrována v síti škol MŠMT, postave-
ná na celostním přístupu ke vzdělávání, Montessori filozofii a rozšířenou výukou anglického 
jazyka od 1. třídy. Věkově smíšené třídy (1 - 3. ročník a 4. - 5. ročník). V každé třídě učitel 
a asistent učitele, slovní hodnocení, odpolední program navazující na výuku. Třídy vyba-
vené Montessori pomůckami, ergonomickým nábytkem, s dostatkem místa pro všechny 
aktivity. Stravování v bio kvalitě.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA S ROZŠÍŘENOU VÝUKOU jAZyKŮ MAGIc HILL S.R.O.
17.	listopadu	233,	251	01	Říčany

tel. 774	176	834,	323	606	446
e-mail:	škola@magic-hill.cz
web:	www.magic-hill.cz

Spádová oblast školy:	neomezeně
Kapacita žáků:	75,	třídy:	1.	–	5.



28

charakteristika školy: Jsme  soukromá  česko-anglická  základní  škola  prvního  stupně. 
Poskytujeme kvalitní vzdělávání v českém a anglickém jazyce s rodilými mluvčími. Jsme 
škola s malým počtem žáků umožňující individualizovaný přístup. Pravidelně prověřujeme 
výsledky vzdělávání, dlouhodobě dosahujeme nadprůměrných výsledků ve srovnávacích 
testech a mezinárodních zkouškách. Naši absolventi mají 100% úspěšnost při přechodu na 
vybrané školy 2. stupně.

ZŠ KAMENIcE
Ringhofferova	57,	251	68	Kamenice

tel.	323	673	103,	731	449	238
e-mail:	zskamenice@tiscali.cz
web:	www.kameniceskola.cz

Spádová oblast školy:	Kamenice,	Sulice,	Křížkový	Újezdec,	Radějovice
Kapacita žáků:	630,	třídy:	1.	–	9.

charakteristika školy: Škola je zasazena ve velmi pěkném prostředí na okraji obce Ka-
menice, nabízí výuku v 1. až 9. ročníku. Součástí školy je také Komunitní centrum, které 
nabízí velké množství volnočasových aktivit pro žáky naší školy i pro širokou veřejnost. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTIcKÁ ŠKOLA KOSTELEc NAD ČERNÝMI LESy
K	Jatkám	748,	281	63	Kostelec	nad	Černými	lesy

tel.	+420	321	697	002,	+420	731	449	250
e-mail:	zvs.kostelec@mybox.cz
web:	www.skola.kostelec.info

Spádová oblast školy:	neomezeně
Kapacita žáků:	40	ZŠ	a	20	SŠ,	třídy:		2	třídy	ZŠ	praktické,	2	třídy	ZŠ	speciální,	1	třída	
SŠ	Praktická	škola	dvouletá

charakteristika školy: Škola zahrnuje školní družinu a školní klub, velmi dobrá dopravní 
obslužnost (PID), SŠ – Praktická škola dvouletá zaměřená na přípravu pokrmů, rodinnou a 
zdravotní výchovu, péče o zeleň.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIROŠOVIcE
Školní	211,	Mirošovice,	251	66

tel.	+420	323	656	158
e-mail:	skola.mirosovice@seznam.cz
web:	www.zsmirosovice.cz

Spádová oblast školy:	Mirošovice
Kapacita žáků:	80,	třídy:	1.	–	5.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARyKA MNIcHOVIcE
Bezručova	346,	251	64	Mnichovice

tel.	+420	323	640	330
e-mail:	info@zsmnichovice.cz
web:	www.zsmnichovice.cz



29

Spádová oblast školy:	Mnichovice,	Hrusice,	Všestary,	Struhařov,	Mirošovice,	Senohraby.
Kapacita žáků:	440,	třídy:	1.	–	9.	

charakteristika školy: „Mnichovická  škola  pro  všechny“  poskytuje  kvalitní  vzdělávání 
v rámci povinné školní výuky. Naší prioritou je jazykové vzdělávání a příprava dětí do dneš-
ního digitalizovaného světa. Součástí školy je školní družina a vlastní školní jídelna.  Přímo 
ve škole nabízíme řadu mimoškolních aktivit. Podílíme se na akcích ve městě a v našem 
regionu. Spolupracujeme se školami v zahraničí. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OLEŠKA
Oleška	103,	281	62	Oleška

tel.	+420	321	697	650
e-mail:	squire@atlas.cz
web:	www.oleska.cz
Spádová oblast školy:	neomezeně,	Kapacita žáků: 40,	třídy:	1.	–	5.

charakteristika školy: málotřídní škola, 2 třídy.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PARENTES
U	Zámku	1,	251	01	Dobřejovice

tel.	323	602	751
e-mail:	zs@parentes.cz
web:	www.parentes.cz

Spádová oblast školy:	neomezeně
Kapacita žáků:	42,	bude	se	navyšovat,	třídy:	1.	–	5.	třída,	postupně	bude	1.	–	9.	

charakteristika školy: individuální přístup, rodiče vítáni, křesťanské hodnoty, bezpečná 
škola.

ZŠ MUKAŘOV
Školní	88,	251	62	Mukařov

tel.	+420	323	660	234,	+420	731	449	243
e-mail:	zs.mukarov@seznam.cz
web:	www.zs-mukarov.cz

Spádová oblast školy:	Mukařov,	Žernovka,	Babice,	Louňovice,	Vyžlovka,	Doubravčice,
Kostelec	n.	Č.	Lesy,	Srbín,	Vojkov,	Tehovec,	Říčany,	Svojetice,	Doubek,	Jevany,
Klokočná,	Struhařov,	Štíhlice

Kapacita žáků:	355,	třídy:	1.	–	9.

charakteristika školy: Škola je umístěna v klidném prostředí téměř uprostřed obce.
Ve škole pracuje jeden metodik prevence soc. patologických jevů, výchovný poradce pro
volbu povolání. Pedagogové úzce spolupracují s PPP v Hloubětíně při práci s dětmi se
SPUCh.

ZŠ STRANČIcE
Revoluční	170,	251	63	Strančice

tel.	+420	323	640	456,	+420	734	445	650
e-mail:	infozsstrancice@seznam.cz
web:	www.skolastrancice.cz



30

charakteristika školy: Naše základní škola je školou takzvaně „rodinného typu“,
všechny děti známe, respektujeme individuální potřebu každého. Snažíme se zpestřit
školní život dětem v průběhu celého školního roku a to celou řadou akcí, z nichž se staly
školní tradice.

ZŠ A MŠ bŘÍ. fRIČŮ ONDŘEjOV
Nám.	9.	května	68,	251	65	Ondřejov

tel.	+420	323	649	227,	+420	733	642	140
e-mail:	reditelna@zsondrejov.cz
web:	www.zsondrejov.cz

Třídy:	1.	–	9.

Související služby A VOLNOČASOVÉ AKTIVITy

ZÁKLADNÍ UMĚLEcKÁ ŠKOLA
Masarykovo	nám.	57,	Říčany
  
tel.	+420	323	602	278
e-mail: iveta.sinkulova@zus.ricany.cz
web:	www.zusricany.cz
 
Kapacita školy:	470	žáků	

charakteristika: Výuka  v  ZUŠ  probíhá  v  odpoledních  hodinách-po  skončení  výuky  na 
základních školách. Se ZŠ a MŠ spolupracujeme, ale nejsme jejich součástí. Výuka u nás 
probíhá podle samostatných učebních plánů, učí zde kvalifikovaní pedagogové a kontrolu 
provádí Česká školní inspekce - tak jako na každé jiné škole. Součástí výuky není jenom 
hra na nástroj, ale také výuka hudební teorie, hra v souboru nebo orchestru atd. Pokud 
někdo hledá zájmový kroužek na vyplnění volného času vašeho dítěte, dejme tomu spíše 
relaxačního charakteru, nejsme asi ta správná organizace, kterou hledáte. I když naším 
cílem není vychovávat pouze profesionální hudebníky, víme, že většina našich absolven-
tů přijímá umění spíš jako součást života, nikoli jako povolání, máme k výuce maximální 
přístup pro všechny děti, které u nás studují. To samé očekáváme i od našich žáků 
a jejich rodičů.

Studijní obory:	hudební,	výtvarný,	dramatický	a	taneční.

MRAVENIŠTĚ, cENTRUM VOLNÉHO ČASU PŘI ZŠ ŘÍČANy
Bezručova	94,	251	01	Říčany

tel.	+420	731	589	902
e-mail:	mraveniste@ricany.cz
web:	www.mraveniste.info

charakteristika: Mraveniště je centrum, které provozuje různé zájmové kroužky pro děti 
i dospělé, vzdělávací aktivity, příměstské  i  letní  tábory, zájezdy do zahraničí, Trial klub 
Mraveniště a Mateřské centrum. Veškeré informace a aktuální nabídky naleznete na inter-
netových stránkách.



31

MATEŘSKÉ cENTRUM MRAVENIŠTĚ
Kollárova	582/4,	251	01	Říčany
 
tel.	+420	723	680	002
e-mail:	marie.frydlova@materskecentrumricany.cz
web:	www.materskecentrumricany.cz

charakteristika: Zábavný i vzdělávací program pro děti od 2 do 5 let bez přítomnosti ro-
dičů. V naší školičce jde především o přípravu dětí na vstup do mateřské školky, postupné 
začleňování  dětí  do  kolektivu  ostatních  dětí,  výtvarné  činnosti,  písničky,  pohádky,  bás-
ničky. Děti, které absolvovaly naši školičku, neměly problémy s nástupem do mateřských 
škol.

DOMEČEK ŘÍČANy O. S.
Cesta	svobody	269/4,	251	01	Říčany

tel.	+420	604	303	055
e-mail: info@domecek-ricany.cz
web:	www.domecek-ricany.cz

charakteristika: Hlavním cílem Domečku je podporovat tvoření a sebevzdělávání všech 
věkových  kategorií  a  poskytovat  optimální  podmínky  pro  seberealizaci  a  osobní  rozvoj. 
Nabízíme dopolední „Domečkohraní“, aktivní HLÍDÁNÍ dětí od 3 do 6 let, výtvarné kurzy 
pro děti od 6 do 15 let, výtvarné kurzy pro dospělé a seniory, prázdninové programy pro 
děti od 3 do 15 let, dětské narozeninové oslavy, zapůjčení prostor. Dílna je velmi dobře 
dostupná i pro přespolní zájemce prostřednictvím vlakových a autobusových spojů.

OS VESMÍR
Janáčkova	287,	251	01	Říčany	u	Prahy
 
tel.	+420	603	962	016,	+420	731	449	168
e-mail: os-vesmir@seznam.cz
web:	www.vesmir-ricany.cz	

charakteristika: Občanského sdružení Vesmír každoročně organizuje letní stanový tábor 
v nádherné přírodě Lužických hor. Vedoucí mají dlouholeté zkušenosti s prací s dětmi a 
především chuť stále si hrát. Přestože je tábor stanový, který neposkytuje výdobytky mo-
derní civilizace, jako internet, ani elektřinu nebo vodovod, děti se rády vracejí a zažívají 
zde spoustu legrace a nezapomenutelných okamžiků v krásné přírodě (a i když tomu někdo 
nemusí věřit, čtrnáct dní bez televize, počítače a mobilu hravě zvládnou, a dokonce si na ně 
často během tábora ani nevzpomenou). Kdo si nechce nechat ujít velké letní dobrodružství, 
musí prostě jet s námi!

ObČANSKÉ SDRUŽENÍ cESTA INTEGRAcE – KLUb cESTA
Na	Obci	2049,	25101	Říčany

tel.	+420	774	780	541
e-mail:	klubcesta@cestaintegrace.cz
web:	www.cestaintegrace.cz

charakteristika:  Posláním Klubu Cesta je doprovázení dětí a mladých lidí na jejich cestě 
dospíváním, poskytujeme jim podporu a bezpečný prostor pro  jejich realizaci. Nabízíme 
bezpečný prostor a vybavení pro smysluplné využití volného času. Např.: stolní fotbal a 
hokej, šipky, deskové hry, výtvarné a sportovní vybavení, počítače atd. Pořádáme i jed-
norázové  akce  (hudební,  výtvarné workshopy,  promítání  filmů,  sportovní  turnaje  atd.), 



32

naší  prioritou  jsou  akce  pořádané  samotnými  uživateli.  V  případě  potřeby  poskytneme 
doučování  látky, na kterou stačíme, pomůžeme s přípravou  referátu, nebo vypracování 
domácího úkolu

ObČANSKÉ SDRUŽENÍ RODIČOVSKÉ cENTRUM KOLEČKO
Oleška	156,	281	62	Oleška

Adresa pro  schůzky v Kostelci  nad Černými  Lesy: Sanatorium,	Kutnohorská	ul.	 budova	
bývalé	jídelny

tel.	+420	725	375	020
e-mail:	rckolecko@seznam.cz
web:	www.rckolecko.cz

charakteristika: Jsme registrované Občanské sdružení Rodičovské centrum KOLEČKO, 
které funguje v Kostelci nad Černými lesy,  kde máme vlastní klubovnu - bývalou jídelnu 
v areálu Sanatoria. Jsme členem sítě Mateřských center České republiky. Naším cílem je 
vytvářet prostor, kde se můžeme vzdělávat, setkávat se, navazovat přátelství, řešit pro-
blémy, aktivně si odpočinout, vyslovit svůj názor a prezentovat svou práci. Naše děti se 
zde mohou stýkat a navazovat první přátelské kontakty. Přijďte i Vy mezi nás ... 

EKOcENTRUM ŘÍĆANy - LESNÍ KLUb PRAMÍNEK
Rýdlova	271/14,	251	01	Říčany	/	Domeček	u	Říčanské	hájovny	u	Světic

tel.	+420	728	215	175	
e-mail:	lesniklubpraminek@seznam.cz
web:	www.lesniklubpraminek.cz

charakteristika: Lesní klub Pramínek nabízí předškolní vzdělávání dětem od 3 do
7 let v prostředí lesa, které vychází z respektujícího přístupu k dětem, a obsahuje
prvky ekovýchovy, dramatické výchovy a waldorfské pedagogiky. Program pro děti je
připravován tak, aby zohledňoval roční období i prostředí, ve kterém se děti pohybují.
Hlavní inspirací je myšlenka lesních mateřských školek. Kromě pravidelného provozu
Lesního klubu Pramínek připravujeme i další volnočasové aktivity.

ObČANSKÉ NEZISKOVÉ SDRUŽENÍ NOE – MATEŘSKÉ cENTRUM LODIČKA
Topolová	405,	251	63	Strančice	/	Všechromy	č.	p.	40,	251	63	Strančice

tel.	+420	732	161	706
e-mail:	noe.lodicka@gmail.com
web:	www.mclodicka.cz

charakteristika: Nabízíme široké spektrum kroužků a kurzů dětem ve věku 1 - 6 let
vždy v doprovodu rodičů, dále dětem ve věku 7 - 12 let a pořádáme i večery pro rodiče.

PORADENSKÉ cENTRUM PRO RODINU A ŠKOLU – PHDR. IVETA MÍKOVÁ
MěKS	Říčany,	17.	listopadu,	251	01	Říčany

tel.	+420	323	602	033,	+420	603	470	977	
e-mail:	ivmik@seznam.cz

charakteristika: Nabízíme pedagogicko – psychologickou diagnostiku a poradenství,
rodinné a individuální konzultace, rodinné a individuální terapie, poradenství při volbě
povolání, výchovné poradenství, relaxace, přednášky, práce s hyperaktivními dětmi
(KUPOT KUMOZ), grafomotorické kurzy, DYS – klub (náprava poruch učení).



33



34

POUŽITÉ ZDROjE
•	internetové	stránky	Ministerstva	práce	a	sociálních	věcí

www.mpsv.cz

•	internetové	stránky	Středočeského	kraje
www.kr-stredocesky.cz

•	internetové	stránky	města	Říčany
www.ricany.cz

•	internetové	stránky	uvedených	organizací

∞	∞	∞

Vážení	čtenáři,	občané	říčanského	regionu,

jistě	jste	se	již	setkali	se	záměrem	vedení	města	Říčany	postavit	Staci-
onář	OLGA	v	Říčanech.

Jelikož	jeho	financování	musí	být	vícezdrojové	(město,	sponzoři,	obyva-
telé),	byla	vyhlášena	veřejná	sbírka	na	podporu	tohoto	projektu.

Stacionář	OLGA	můžete	podpořit	jakoukoliv	částkou	na	sbírkovém	účtu	č.:

1249-320390319/0800
/povoleno	středočeským	krajem	4/2012/

Děkujeme	předem	všem	dárcům!
Město	Říčany	a	Komunitní	centrum	Říčany,	o.p.s.



35

Podpořte projekt 
denního stacionáře 
v Říčanech.

Děkujeme Vám.

Žijeme tu společně

Je spousta rodin, které se svědomitě starají o své staré 
a nemocné rodiče doma. Časová zátěž v péči o rodiče 
jim nedovoluje opustit nemocného či nemohoucího čle-
na rodiny ani na krátkou chvíli. K tomu slouží právě den-
ní stacionář. Díky této službě se budou moci lidé, kteří 
dříve nemohli opustit svého blízkého člověka, znovu ale-
spoň částečně zařadit do plnohodnotného života. Zařídí 
si potřebné věci, např. úřady, lékaře, nebo mohou i odjet 
na kratší dovolenou. Budou vědět, že o jejich blízké je 
dobře postaráno.
Tato obecně prospěšná potřeba nás vedla k myšlence 
pokusit se i v současné velmi složité době získat finanč-
ní prostředky na tento projekt. Prvním naším úkolem 

bylo vytipovat místo, kde by mohl stacionář stát. Jelikož 
chceme, aby byl městským, přišlo nám nejlepší spoje-
ní s již fungující budovou DPS. Jednalo by se o novou 
budovu, která bude přistavená k té současné „malé bu-
dově“ DPS.
Aby se však podařilo tento projekt uvést do života, je po-
třeba získat finanční prostředky. Financování projektu 
se musí skládat z několika částí, avšak hlavní tíha bude 
vždy na městě a jeho obyvatelích.
Věřím, že každý z občanů, podnikatelů a firem z Říčan 
a okolí pochopí tuto dobře míněnou akci a napomůže 
přiblížit tento sen.



36

Vydalo:

Komunitní centrum Říčany , o.p.s.

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany

Prosinec 2012

Obsah:

pracovní tým Komunitního centra Říčany, o.p.s.

Tisk:

MV Print Říčany

Vydání tohoto katalogu je fi nančně podpořeno 
z města Říčany v roce 2012.


